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Subject: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Received: Mon 1/18/2021 8:09:31 AM

Dat is onderdeel van de nota, de volgende tekst is nu opgenomen:

7 Juridische aspecten en haalbaarheid

WJZ betwijfelt sterk of de GR terecht concludeert dat de huidige Wpg/Twm voldoende basis biedt voor een ministeriéle regeling;

immers, in feite gaat het om dezelfde discussie als met de testbewijzen voor inreizigers. WJZ vindt dit oordeel juridisch discutabel

en ook politiek kwetsbaar.

Hierbij hebben momenteel nog CoronaTester en het Testuitslagenplatform buiten beschouwing gelaten en het positieve advies van

de Landsadvocaat dat de Wpg hiervoor voldoende grondslag zou bieden. Wellicht is dat juridisch te verdedigen, maar politiek is dat

maar zeer de vraag, waarbij we de totstandkoming van de Appwet en de houding van de AP en parlement hierover in herinnering

roepen.

lk zal nagaan bij EE wat de planning is, gelet op de opmerking van vrijdag en laatje dat weten.

Hartelijke groet,

Verzonden: maandag 18 januari 2021 09:05
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Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Hoi

Mede gelet op mail 16/1: graag de teksten die WJZ vrijdag al had gemaakt over de juridische haalbaarheid (kort:
deze zaken (testbewijs als zodanig en CoronaTester) kunnen niet bij min reg, maar vragen wetswijziging) ook in de gewijzigde
nota opnemen. En graag alles op alles zetten om vandaag de nota in de tas van de minister te krijgen, zodat we zsm weten wat

min precies wil en we echt aan de slag kunnen.

Verzonden: maandag 18 januari 2021 08:56
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Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

.

- BD/NCTV/PDC-19/10T

Dag allen,

Er wordt een nota voorbereid aan de minister over dit onderwerp en de mogelijkheden.IEE PoC 19) wil de volgende
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lijn voorleggen aan de minister:

1. voorzichtig beginnen met enkele tientallen pilots in alle sectoren die in principe in aanmerking komen

2. Samen met team maatregelen (routekaart) deze sectoren selecteren. Zodat we consistent zijn
3. Na pilots voorbereiden van grootschalige toepassing.

Voorstel zal waarschijnlijk ook zijn om ivm de Britse variant hier niet te snel mee te beginnen.

he
groet,

Verzonden: zaterdag 16 januari 2021 12:30

5.1.2e

@minjenv.nl>;
5.1.2e

Onderwerp: RE: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

wat [a schrijft klopt als een bus!
*

In aanvulling nog 2 dingetjes:
- in het interne VW afstemoverleg heb ik al gemeld dat uitwerking van het advies van de GR wetswijziging vergt. De Sg

riep ons direct op om nog een spoedwetje te maken. 5 (Op het laatste moment hebben we een concepttekst voor dat

advies toch te zien gekregen en daarover heeft RFE contact gehad met de GR),
- naast een papieren testbewyjs (geen idee of de genoemde directie daar al aan werkt) zou er ook een app komen waarin je
de test kan aflezen, ook wordt er gewerkt aan een vaccinatie-app (dit ligt dan weer bij de I-directie). Abstraherend van

AVG- en aanbestedingsperikelen 1s voor beide apps naar verwachting ook een wetswijziging vereist.

Never a dull moment!

Met vriendelijke groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www .blackberry.com)

Verzonden met BlackBerry Work

(www .blackberry.com)

Van: ENED EERE @minvws n>
Datum: zaterdag 16 jan. 2021 11:40 AM

5.1.28- BD/DWIZ/SBR (

Onderwerp: PCR-test als voorwaarde toegang horeca en evenementen

Beste collega’s,
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Omdat ik niet zeker weet of onze projectdirectie covid iedereen informeert, zekerheidshalve bij wijze van codrdinatie hierbij het

advies van de Gezondheidsraad (GR) van jl. donderdag over de voorwaarden voor de toelaatbaarheid van testbewijzen. Op p. 14-

16 zegt de GR ook het e.e.a. over de nodige juridische grondslagen. Voor de goede orde: daarover is met VWS/WJIZ geen

contact geweest met de GR (eerlijk gezegd was mij ontgaan dat de adviesaanvraag er lag, maar dat zal aan mij liggen).

Minister De Jonge heeft n.a.v. dit advies aangegeven dat hij graag zou zien dat bij min. regeling geregeld zou kunnen/gaan
worden dat ‘in februari’ een negatieve test vereist zou kunnen worden voor de toegang tot (droge) horeca en evenementen. Wij
hebben aangegeven dat dat gezien de spoedwet voor het personenvervoer om een juiste basis ‘buiten twijfel te stellen’ op z'n

minst risico’s met zich meebrengt. Verder noemt de GR merkwaardigerwijs een dergelijke regeling alleen toelaatbaar als er ook

redelijke alternatieven zijn, die niemand kan bedenken. Het houden van afstand en het gebruik van mondkapjes zou nu al

verplicht zijn, dus is het enige alternatief niet gaan, en dat was nu juist niet de bedoeling. Maar daar wordt nog over nagedacht.

Kortom, het zou zo maar kunnen zijn dat de wens opkomt een min. regeling o.g.v. de huidige Wpg op te stellen om dit mogelijk
te maken (en wie weet zijn we straks weer bezig met een volgende spoedwet), dus dan worden ook JenV en BZK benaderd, voor

zover dat nog niet is gebeurd.

Om binnen VWS/WJZ de werklast wat te spreiden is dit onderwerp belegd bij mij en

CAUZERN, die ook de corona-app-wet hebben gedaan, en mijn collega Jullie kunnen dus

door

EET
worden benaderd. Wij zullen ervoor zorgen dat we binnen WJZ elkaar goed informeren over wat we gedaan hebben

en aan het doen zijn op Twm-gebied.

Wordt ongetwijfeld vervalgd. En nu maar afwachten welke besluiten het demissionaire kabinet morgen in het Catshuis neemt.

Over de onhandige gang van zaken - en de terechte klachten daarover - in de afgelopen week hebben EEE en ik gisteren al

even overlegd en we proberen begin volgende week te bedenken welke actie het meest effectief is. De vraag is hoe in de

buitenwereld een aanspreekpunt te organiseren dat zich integraal verantwoordelijk weet voor de beleidsinput voor de

regelgeving.

Desalniettemin een goed weekend en vriendelijke groet,


